
quarta-feira, 30 de abril de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3
MAGALHÃES, matrícula de nº 54195771/1, obtendo o conceito 
B, considerando-a apta para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 410.
PORTARIA Nº 468/2008-GP de 19/03/04.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 de 
Março de 2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 
da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora ALCIONE DAMASCENO 
GONÇALVES, matrícula de nº 54195791/1, obtendo o conceito 
B, considerando-a apta para o cargo de Monitora, conforme 
respectivo processo nº. 416.
PORTARIA Nº 472/2008-GP de 19/03/04.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 de 
Março de 2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 
da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora DIRCE MARIA FARIAS 
DE LIMA, matrícula de nº 54196842/1, obtendo o conceito 
B, considerando-a apta para o cargo de Assistente Social, 
conforme respectivo processo nº. 409.
PORTARIA Nº 475/2008-GP de 19/03/04.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 de 
Março de 2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 
da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora BRENNA KAROLLINA LUCAS 
DA SILVA, matrícula de nº 54195784/1, obtendo o conceito B, 
considerando-a apta para o cargo de Agente Administrativo, 
conforme respectivo processo nº. 413.
PORTARIA Nº 452/2008-GP de 22/03/2004.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 17 de 
Março de 2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 
da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora ALESSANDRA NUNES DE 
OLIVEIRA, matrícula de nº 54195510/1, obtendo o conceito 
B, considerando-a apta para o cargo de MONITORA, conforme 
respectivo processo nº. 402.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 22/03/2004.
JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA
Presidente da FUNCAP

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº364 PUBLICADA NO DOE 31158 
DE 29/04/2008.
ONDE SE LÊ

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

CLAUDIA GARCIA LEAL 708.164.502-00 Coordenadora 80845753/1

DENNIS VERBICARO SOARES 597.284.692-68 Procurador do Estado 5819954/015

ADEMIR FERREIRA DIAS SILVA 143.712.192-68 Motorista 57191854/1

JANE CRISTINA LOBATO VASQUE 268.859.562-87 Consultor Juridico 54187018/1

LEIA-SE:

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

CLAUDIA GARCIA LEAL 708.164.502-00 Coordenadora 80845753/1

DENNIS VERBICARO SOARES 597.284.692-68 Procurador do Estado 5819954/015

ADEMIR FERREIRA DIAS SILVA 143.712.192-68 Motorista 57191854/1

PORTARIA Nª376 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER oito e meia diária as servidoras abaixo 
relacionados, pela viagem aos municípios de Portel-PA e 
Breves-PA, no período de 03 a 11/05/2008, para aplicação do 
diagnóstico rápido e participativo sobre  violência sexual contra 
criança e adolescente nos referidos municípios

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

JANAINA ALI PINHEIRO 980.642.820-04 Tec.em gestão 
pública/fiscal PAIR 54181038-0

RAIMUNDA CREUZA DA COSTA 
FERREIRA 752.121.292-49 Assistente 

Administrativo 57193532-01

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª378 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor RICARDO 
MORISHITA WADA, Diretor do DPDC/SDE/MJ Funcional n°. 
1369585-SIAPE, CPF n/.062.089.118-18, para Ministrar palestra 
na “I Conferencia Estadual de Defesa do Consumidor”, no 
período de 08 a 09/05/08
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª377 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor ROBERTO 
AUGUSTO CASTELLANOS PFEIFFER,  Direitor Executivo da 
Fundação PROCON/SP, Matricula Funcional n°. 8601148, CPF n/. 
148.693.008-50, que se deslocará de São-Paulo/SP, a Belém/
PA, no período de 08 a 10.05.2008, para Ministrar palestra na 
“I Conferencia Estadual de Defesa do Consumidor”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª379 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor DALTON 
COUTINHO CALLADO, Procurador federal ,Matricula 
Funcional n°. 135381-SIAPE, CPF n/.864.789.077-91, para 
Ministrar palestra na “I Conferencia Estadual de Defesa do 
Consumidor”, no período de 09 a 10/05/08
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª380 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias a servidora  REGINA 
FERREIRA VAZ, Consultora Jurídica ,Matricula Funcional 
n°. 0042927/1, CPF n/.154.594.202-10, para  participar da 
“3ª Audiência Pública Sobre Serviço de Atendimento ao 

Consumidor”, no período de 29 a 30/04/08,  na cidade de 
Brasília-DF
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª381 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias a servidora  MARIA DO 
SOCORRO GOMES COELHO, Secretaria de justiça e 
direitos humanos, Matricula Funcional n°. 57176641/1, CPF 
n/.198.030.361-49, para  participar da reunião da  “União 
Brasileira de Mulheres”, no período de 24 a 25/04/08,  na 
cidade de São-paulo-SP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª372 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora ENEIDA CANEDO 
GUIMARÃES DOS SANTOS,  Coordenadora , Matricula 
Funcional n°. 3199690/2, CPF n/. 124.666.892-00, para 
participar das “Discussões Acerca da Implementação das Ações 
do Pacto Nacional de Enfrentamento a Violência Contra Mulher” 
, no período de 05 a 07/05/2008,na cidade de Brasília-DF
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª370 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor PAULO ARTHUR 
LENCIONI GÓES, Diretor  de Fiscalização do PROCON/SP, 
Matricula Funcional n°. 097-DRT, CPF n/.168.686.718-22, 
para participar da “I Conferencia Estadual de Defesa do 
Consumidor”, no período de 08 a 10/05/08
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª369 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias ao servidor MARCIO 
MARCELO DE SOUZA TRINDADE, Assessor de coordenação 
, Matricula Funcional n°. 55588554/2, CPF nª.623.405.732-20, 
para compor a equipe técnica de apoio ao ministério da justiça 
por ocasião do “II Encontro dos Torturados do Araguaia”, 
no período de 22 a 27/04/2008, no município de São-Domingos 
do Araguaia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª373 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor JOSÉ ROBERTO 
DA COSTA MARTINS,  Secretario Adjunto , Matricula Funcional 
n°. 3083756-1, CPF n/. 092.537.692-20, para participar “II 
Encontro dos Torturados do Araguaia”,no período de 25 a 
26/04/2008,no município de São-Domingos do Araguaia
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª367 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias a servidora ESTER MARIA 
OLIVEIRA DE SOUSA, Assessora, Matricula Funcional n°. 


